
o

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

Viale Roma, 26 - 70031 ANDRIA 
Tel 0883/246219 - Fax 0883/292298 
email: BAEE04900P@istruzione.it 

pec: baee04900p@pec.istruzione.it 

Sito web: www.oberdanprimocircoloandria.edu.it 
Cod. Ist.: BAEE04900P  -   C. F.:81003770724 

 

  

                                               Andria, 06/03/2024 

Al Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Palma Pellegrini 

 

NOMINA R.U.P. DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot.n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda Sud”.  

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-129 

TITOLO PROGETTO: ALLEGRA ... MENTE! 
CUP: J84D23003450001   

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

 

VISTO l’avviso prot.n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023: Agenda SUD – D.M.176/2023 - 

Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE - Asse I – Istruzione – Obiettivo Specifico 10.2 

– Azione 10.2.2A “Competenze di base”;”; 

 

VISTA la delibera n. 32 del 29/11/2023, con cui il Collegio dei docenti ha approvato la 

partecipazione della scuola al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, finanziato con FSE Scuola Asse I –Istruzione – 

Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2A; 

 

VISTA la delibera n.72 del 30/11/2023, con cui il Consiglio di Istituto ha approvato la 

partecipazione della scuola al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, finanziato con FSE Scuola Asse I –Istruzione – 

Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2A; 

 

VISTA la candidatura inoltrata dall’Istituzione scolastica in epigrafe n. 1091095  del 13/12/2023; 
 

mailto:BAEE04900P@istruzione.it
mailto:baee04900p@pec.istruzione.it
http://www.oberdanprimocircoloandria.edu.it/




VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

  

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

 

CONSIDERATO che ai sensi del nuovo Regolamento di Contabilità D.I. 129/2018 competono 

al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate;  

 
VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia scolastica; 
 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE –  
FESR 2014-2020; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”; 

                                      
VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni su Fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n, 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO Il P.A. per l'e.f. 2024, approvato con delibera n 80/2024 del C.di I. nella seduta del   
 23/01/2024; 

 

VISTA la nota MIUR, Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024, con la quale                                                                 si autorizza 
questo Istituto alla realizzazione del progetto: 

 “ALLEGRA…MENTE ! “ 

 identificato con il codice  10.2.2A-FSEPON-PU-2024-129; 

 

VISTA   la disposizione di assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel  Programma Annuale 

per l’esercizio 2024 dei fondi relativi al progetto PON con le sottoazioni di cui all’oggetto, prot. n° 

1418 del 19/02/2024; 
  

VISTA   la Delibera del Consiglio di Circolo n. 89/2024  del 28/02/2024 con la quale sono state 

iscritte nel Programma Annuale 2024 le somme relative al progetto di cui all’oggetto; 

  
                    

VISTA   la  rinuncia della figura aggiuntiva prot..n. 1419 del 19/02/2024 inviata su SIF ; 

  

ACQUISITA   l’accettazione della richiesta di rinuncia figura aggiuntiva  in data 20/02/2024 

prot.n. 1453; 

 

VISTA   la lettera di revoca  della figura aggiuntiva prot..AOOGABMI 23441 del  19/02/2024 in 

cui si comunica l’importo definitivo del progetto pari ad € 64.296,30; 

 

CONSIDERATA  la variazione in bilancio apportata alla scheda progettuale per minor 

accertamento entrata; 

 

SENTITA la RSU in data 05/03/2024; 

 

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di 

formazione di cui all’avviso in oggetto e che il responsabile del progetto è unicamente il 



Dirigente Scolastico pro tempore;  

 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la 

salvaguardia della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del 

Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) 

 

VISTA  la nomina di Dirigente Scolastico di questa Istituzione con decorrenza dal 12/03/2021; 

 

 
DECRETA 

 

di conferire a se stessa, PALMA PELLEGRINI, nata a il 25/09/1965 – C.F. 

PLLPLM65P65H645A, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile 

Unico del Progetto (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: 

 

 

SOTTOAZIONE CODICE ID. PROG. TITOLO PROGETTO 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-129 
 “ALLEGRA…MENTE ! “ 

 

 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale  

 

 

 
                IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
                                Prof.ssa Palma PELLEGRINI    
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d.  Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

 


		2024-03-12T11:18:20+0100
	Palma Pellegrini




